
Apstiprināts 06.11.2023. 

1 

Eiropas Savienības fondu 

2021.-2027.gada plānošanas perioda 

2.politikas mērķa “Zaļāka Eiropa” apakškomitejas sēdes  

P R O T O K O L S  

Nr. P-2023/AK/31 

 

26.10.2023.  MS Teams platformā 

 

Sēdes sākums plkst.: 14.00 

 

Sēdes vadītājs: 

Edgars Šadris Finanšu ministrijas Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta 

direktors 

Sēdes dalībnieki: 

  

Agate Streipa Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

Agnese Gūtmane Biedrība "Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība "Rīgas metropole"" 

Agnese Marnauza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija  

Anita Kalniņa Finanšu ministrija 

Artūrs Kairovs Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Austra Auziņa Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Dace Barkāne Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

Dace Keirāne Valsts kase 

Daina Alužāne Alianse pārnozariskai ilgtspējīgai Attīstībai 

Dana Prižavoite Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Eva Rikmane Biedrība "Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība "Rīgas metropole"" 

Evita Bāliņa Finanšu ministrija 

Gunita Osīte Biedrība "Latvijas Lielo pilsētu asociācija" 

Ieva Valtmane Finanšu ministrija 

Ilvija Ašmane Latvijas Lauku forums 

Inese Vilcāne Labklājības ministrija 

Jānis Ilgavižs Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Jānis Zvilna Iekšlietu ministrija 

Jeļena Pļuta Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

Karīna Virse Finanšu ministrija 

Liene Burova Centrālā finanšu un līgumu aģentūra  

Liene Dzelzkalēja Finanšu ministrija 

Linda Bernāne  Tieslietu ministrija 

Linda Volšteine Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Madara Austriņa Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

Maksis Apinis Vides konsultatīvā padome 

Monta Strupase Labklājības ministrija 

Olita Zālīte-Vīlipa Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Sabina Kaļiņina Iekšlietu ministrija 

Signe Zakka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija  

Uldis Vītoliņš Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība 

Vladislavs Sardiko Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

Zane Egle Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

 

 

 



Apstiprināts 06.11.2023. 

2 

1. Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas  2021.-2027.gadam  

2.1.3.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām” 2.1.3.3.pasākuma “Katastrofu risku mazināšanas pasākumi” 

3.kārta 

 

Vienojās: 

1. Izskatīt Iekšlietu ministrijas (turpmāk – IM) 2.1.3.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 

2.1.3.3.pasākuma “Katastrofu risku mazināšanas pasākumi” (turpmāk – 2.1.3.3.pasākums) 

3.kārtas materiālus. 

2. IM 2.1.3.3.pasākuma 3.kārtas projekta iesnieguma vērtēšanas kritērijus virzīt apstiprināšanai ES 

fondu 2021.–2027.gada plānošanas perioda Uzraudzības komitejā (turpmāk – UK). 

 

 

2. Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas  2021.-2027.gadam  

2.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” 2.2.2.2.pasākuma 

“Atkritumu dalītā vākšana” 1.kārta 

 

Vienojās: 

1. Izskatīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 

2.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” 2.2.2.2.pasākums 

“Atkritumu dalītā vākšana” (turpmāk – 2.2.2.2.pasākums) 1.kārtas materiālus. 

2. VARAM sadarbībā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru pārskatīt projektu iesniegumu 

vērtēšanas specifiskos atbilstības kritērijus 2.3., 2.4., 2.5 un 2.6., vērtējot iespēju tos integrēt 

kvalitātes kritērijos. 

3. Pēc precizēto materiālu saskaņošanas apakškomitejas ietvaros, VARAM 2.2.2.2.pasākuma 

1.kārtas projekta iesnieguma vērtēšanas kritērijus virzīt apstiprināšanai ES fondu 2021.–

2027.gada plānošanas perioda UK. 

 

 

3. Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas  2021.-2027.gadam  

2.2.3.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3.pasākuma “Pasākumi 

bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” 1.-2.kārta 

 

Vienojās: 

1. Izskatīt VARAM 2.2.3.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko 

daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 

2.2.3.3.pasākums “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” (turpmāk 

– 2.2.3.3.pasākums) 1.-2.kārtas materiālus. 

2. VARAM 2.2.3.3.pasākuma 1.-2.kārtas projekta iesnieguma vērtēšanas kritērijus virzīt 

apstiprināšanai ES fondu 2021.–2027.gada plānošanas perioda UK. 

 

Sēdes noslēgums plkst.: 14.50 

 

Finanšu ministrijas Eiropas Savienības fondu 

stratēģijas departamenta direktors 
(paraksts*) E. Šadris 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 
L. Dzelzkalēja, 20260109 


